

Nro: 42.

# DZIENNIK

## Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 21. Listopada 1818. Roku.

---

Nro 2519.

Senat Rządzący etc.

Oznajmuie, iż w skutku Proźby do Najjaśniejszych Trzech Protegujących Dworów, od Zgromadzenia Reprezentantów w dniu 10. Marca 1817 roku uchwaloney, i Senatowi przesłaney, a następnie od tegoż przez Kommissyą Organizacyiną rzeczonym Najjaśniejszym Dworom przedstawioney, taż Kommissya Organizacyina udzieliła Senatowi pod datą 4. Sierpnia r. b. do Liczby 159. Deklaracyi JW. Sweérts-Spork Pełnomocnego Kommissarza Najjaśniejszego Cesarza Austryi daney, w przedmiocie punktu 5go żądań tuteyszo Krajowey Reprezentacyi, ażeby Najjaśnieysi Protektorowie Kraju Wolnego Miasta Krakowa, raczyli dozwolić korzystania z Artykułu 10. Traktatu dodatkowego, którym wolne dostarczanie Miastu Krakowowi z Okręgiem wszelkich Artykułów pierwszey potrzeby zapewnionym zostało, którey treść jest:

1. Iż gdy wywóz Zboża, Krup ięczmiennych i Kasz powszechnie dozwolonym został, za opłatą w Taryfie 1788. roku postanowioną, i tak nikczemną, że ledwie za Taxę na utrzymanie Kontroli oznaczoną uważana być może, życzeniem Miasta Krakowa w tej mierze zadosyć się stało,— że
2. Dopoki zakaz wyprowadzania Bydła i innych Artykułów Żywności utrzymować się będzie, niemogłby być dla Miasta Wolnego Krakowa całkowicie uchylonym, lecz w razie trwania zakazu, Najjaśniejszy Cesarz Austrii pozwala Rządowi Wolnego Miasta, prosić o szczegółowe przepuszczenie Artykułów z Gallicyi potrzebowanemi być mogących, z oznaczeniem ilości do własney potrzeby zastosowanej.—
3. Że tegoż samego pozwolenia Rząd Wolnego Miasta Krakowa użyć może co do Drzewa opałowego i innego, również iak Węgla, jeżeliby nałożona na te Artykuły opłata Celna, wydawała się uciążliwą.—
4. Iż z tych samych powodów dla których Artykuł 28. Traktatu pomiędzy Najjaśniejszym Cesarzem Wszech Rossyi i Królem Polskim, a Najjaśniejszym Królem Jmcią Pruskim zawartego, niewszedł w Traktat pomiędzy Najjaśniejszymi Dworami Cesarsko Rosyjskim i Cesarsko Austriackim w dniu 3. Maia 1815. ułożony, niemożę być dozwolonym wprowadzanie Fabrykatów Krakowskich, iak skoro te odnoszą się do Artykułów, których wpuszczanie do Kraiów Cesarsko Austriackich jest zakazanym.—

Że nakoniec dozwolona ogólnie łatwość wyprowadzania z Gallicyi Artykułów pierwszej potrzeby na wewnętrzną Konsumcyą, również iak oświadczone powyżey przyrzeczenie wydania bez trudności i opłat Celnych Paszportów na potrzebną ilość Artyku-

Artykułów Żywności, zniżenie ceny Soli Kraiowi tuteyszemu udzieloney, tudzież korzyści co do handla Przewozowego w tym samym sposobie, iak dla Królestwa Polskiego, i Prowincyi Prusko Polskich świeżo zapewnione, świadczą za ścisłym z strony Najiaśnieyszego Dworu Cesarsko Austryackiego zachowywaniem Artykułu 10. Traktatu dodatkowego.—

Tu więc przytoczone oświadczenie, Senat do powszechney Mieszkańców Kraiu Wolnego Miasta Krakowa wiadomości podaie tym końcem, ażeby do łaskawych Intencyi Najiaśnieyszego Kraiu tego Protektora w potrzebach swoich i widokach Handlowych stosować się nieomieszkali.—

w Krakowie dnia 31 Października 1818.

*Wedzicki.*

*Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.*

*Nro 3567.*

### Senat Rządzący etc.

Gdy zdarza się, iż Strony wedle przepisów Statutu urządzającego Dziesięciny, zrobiwszy Ugodę zamiany Dziesięcin Snopowych, na Opepy wieczyste, takową w iednym tylko Exemplarzu do zatwierdzenia, Artykułem 15. tegoż Statutu zastrzeżonego Senatowi nadsyłaia, porządek zaś wymaga, ażeby Akt tyle znaczący, w iednym Exemplarzu, i z oryginalnemi zatwierdzeniami w Aktach Senatu, w drugim w Aktach Biskupich, a w trzecim przy Stronie interessowaney pozostał, Senat ostrzega, iż każda podobna Ugoda, czy to przez Komisją wedle Artykułu 14. Statutu, lub też przez Sąd Pokoju wedle Artykułu 15. sporządzoną zostanie, w trzech Exemplarzach iednobrzmiących Senatowi do zatwierdzenia winna być przedstawiana, wyiawszy gdyby Dziesięcina była własnością Skarbu, w którym razie Sankcya Biskupia nie iest potrzebną.—

w Krakowie dnia 5 Listopada 1818 roku.

*w zastępstwie JW. Prezesa Senatu*

*X. Bystrzonowski*

*Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.*

Nro 3693. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Oznaymuie, iż końcem usunięcia trudności, iakichby Mieszkańcy Wol: Mias: Krakowa w ekspedowaniu Książek do Królestwa Polskiego doznawać mogli, z powodu iż po oddaleniu się ztąd Władz Królestwa rzeczonego niebyło, ktoby mógł dawać Cenzurę nieodbitcie do namienioney ekspedycyi potrzebną, JO. Xiążę Namiestnik Królewski w Królestwie Polskim w odpowiedzi swoiey z dnia 12. b. m. na przełożenie Senatu w tey mierze uczynione oświadczyć raczył; iż Rezydent i Konsul Jeneralny Nayiasniejszego Cesarza Wszech Rosyi Króla Polskiego, przy Rządzie Wolnego Miasta Krakowa Akkredytowany upoważnionym zostaje, do trudnienia się nadal Cenzurą wszelkich Ksiąg Chrześcijańskich, z Miasta Krakowa do Kraiu Polskiego wchodzących. Wyłączone w prawdzie zostały od tego pozwolenia Księgi Hebrajskie czyli Żydowskie; iednakże w celu oszczędzenia kosztu Właścicielom dozwolić raczył JO. Xiążę Namiestnik, ażeby z Dzieł tego rodzaju w znaczney liczbie Exemplarzy zprowadzonych, ieden tylko Exemplarz do Cenzury Kommissyi Rządowej Wyznań Religinych i Oświecenia Publicznego był przesyłanym. Nowy ten dowód życzliwych dla Mieszkańców Kraiu Wol: Miasta Krakowa chęci dostojnego Rządu Królestwa Polskiego, pospiesza Senat do publiczney podać wiadomości, ażeby będący w potrzebie korzystania z tego ułatwienia wzajemnych pomiędzy Obu Kraiami stósunków, przerwane na chwilę tego rodzaju czynności, odnowić bezzwłocznie mogli.—

w Krakowie dnia 19 dnia Listopada 1818.

*Wodzicki.*

*Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.*

O B W I E S Z C Z E N I E

Podpisany Zastępca Sędziego Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa podaie do publiczney wiadomości: że w massie działowey, po niegdy Karolu i Wiktoryi z Awedyków Like, na nastawanie Dział popieprającego Ur. Wojciecha Like, Aptekarza przy Rynku pod L. 359. tudzież współpuszczających Ur. Jana Kantego Bartla Aptekarza w Rynku pod L. 20. przydanego Opiekuna i Kuratora Małoletnich Dominika i Salomei po niegdy Janie Like pozostałych dzieci, oraz Ur. Tomasza Maciejowskiego Adjunkta Policyi przy Ulicy Grodzkiej pod L. 39. nieprzytomnego, Wineentego Like Urzędownie ustanowionego Kuratora i Ur. Justyny z Like Kozłowskiej, za upoważnieniem Męża swego Ur. Kazimierza Kozłowskiego byłego Sędz: Tryb: W. M. Krac: czyniący przy Ulicy S. Anny pod L: 310. wszystkich w Krakowie zamieszkałych: W moc wyroku Trybunału I. Instancyi Wol: M. Krakowa d: d: 14. Września 1818 r. warunki Licytacji zatwierdzającego wystawione są na sprzedarz.

- a. Dom drewniany zaiezdny w Krakowie w przedmieściu Kleparz przy Ulicy długiej pod Licz: 130. z placem i gruntem ornym za Rogatkami (b) Dom na piętro. Murowany z Ogrodem Grabiną wysadzonym w Krakowie w przedmieściu Wesoła pod L: 242 (c) Dom w tymże Ogrodzie na piętro murowany (d) Plac po rozebranych Officynach wraz z przyległym gruntem na Wesoły pod L: 243. (e) Sklep w Sukiennicach pod L: 82. Przedarz takowych odbędzie się w Kancellaryi Trybunału przed podpisaniem, do iakiej przygotowawczo odbydź się mającey oznaczony Termin na dzień pierwszy Grudnia r. b. 1818.

Szacunek Domu i gruntu w Kleparzu iak wyżej pod (a) na pierwsze wywołanie, po odtrąceniu 600 Zp: na Widerkauf iest 3395 Zp. — Domu na Wesoły z ogrodem iak pod (b) Zp: 3955 gr: 5. — Dworku na Wesoły iak pod (c) Zp: 11493. — Placu pod L: 243. na Wesoły

zoty jak pod (d) Zp: 635. — Sklepu w Sukiennicach jak pod (e)

Zp: 556. wszystko w grubey srebrney monacie. —

Życzący sobie nabycia którey kolwiek realności, opatrzeni w totą część szacunku za każdą realność położonego pro vadio w miejsce i dniu do sprzedarzy oznaczonych, stawić się zechcą, w formie prawney — O warunkach sprzedarzy każdego czasu w Kancellaryi Trybunału I Instancyi Wol: Mia: Krakowa przy Ulicy Grodzkiej pod L: 106. sytuowancy, zainformować się mogą.

Kraków dnia 20 Października 1818 r.

Maxcin Soczyński Zast: Sęd: Try: I. Inst: delegowany.

## U W I A D O M I E N I E

Pisarz Trybunału pierwszej Instancyi Wolnego Niepodległego i ściśle neutralnego Miasta Krakowa i iego Okręgu, podaje do publiczney wiadomości, iż Dom drewniany we wsi i Gminie Liszki VII. między innymi to jest: Wiewey strony Piotra Kowalika, z prawey Wawrzencza Sebiestory Włościan wsi Liszki nad drogą publiczną stojący, Fabiana Steckiego własny, przez tegoż zamieszkały, niemniej grunta orne iako to: pierwszej wzór Podkarczmie zwany z iedną trzecią częścią tak przytymże będącey, drugi wzór w ogrodzie Podrolą zwany, trzeci wzór Połanie zwany, także we wsi Liszkach w Gminie tego nazwiska leżące, razem morgów dwanaście, zagonów siedm obeymujące z wsią Liszki i wsią Rączną graniczące, w części żytne, w części pszeniczą obsiane, Mikołaja Trybki Włościana we wsi Liszkach mieszkającego własne, przez publiczną licytacją więcey dającemu, ato na satysfakcją długu 758 złpól. z prowizyją po 5 od 100 od dnia 14 Kwietnia 1817 roku bieżącą, kosztów prawnych w ilości 100 złp. Wyrokiem Trybunału I. Inst. W. M. Krakowa i iego Okręgu, dnia 1. Sierpnia 1817 roku wydanym na rzecz Mateusza Barańskiego Obywatela Miasta Krakowa zasądzonych, i w drodze Exekucyi wynikłych i wyniknąć mogących sprzedane będą. — Protokoły zaięcia rzeczonych nieruchomości uskutecznił Ur. Karol Gryziński, Komornik dnia 16go Lipca r. b. i kopie Akta zaięcia przez Woźnego Filipa Łysikowskiego stronom przepisanyym doręczone zostały iak świadczą Kontestacye i podpisy stron odbierających. — W dalszym postępowaniu Protokoły Zaięcia do Akt Hipotecznych W. M. Krako-

Krakowa w Księgę Zaięciów i Obwieszczeń Licytacyi Vol. I. na karcie 81 i 83 pod Liczbą 28 i 29 w dniu 29 Lipca roku bieżącego, niemniej do Ksiąg Trybunału zaięciów Nieruchomości w Księdze I. na karcie 171 pod Liczbą 18 dnia 10 Sierpnia 1818 roku wpisane zostały.— Sprzedarz rzeczonych nieruchomości, za popieraniem W. Felixa Słotwińskiego Patrona przy Sądach tutejszych jako Pełnomocnika przez wierzyciela ustanowionego w Krakowie przy ulicy Szerokiej pod L. 78. mieszkającego na publiczney Audyencyi Trybunału I. Inst. W M. Krakowa posiedzenia swe w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod Liczbą 106 odbywającego przedsięwziętą została. Pierwsza publikacya warunków odbyła się w dniu 17. Września, druga w dniu 1. Października, trzecia w dniu 15. Października. Termin zaś do Licytacyi przedstanowczey na dzień dwudziesty siódmy Listopada r. b. tysiąc ośm set ośmnastego wyznaczonym jest— Cena szacunkowa Domu z Stodołą ogrodkiem pszczołami i karmnikiem jest 300 Złp. Cena zaś gruntów ornych z kawałkiem łąki 400 złp. razem 700. złp. O warunkach Licytacyi w Kancellaryi Pisarza Trybunału zawiadomić się może.—

w Krakowie dnia 25. Października 1818.

*Kulickowski P. T. I. Jr. W. K.*

## U W I A D O M I E N I E

Dnia 24go Listopada 1818 roku na Kleparzu przy Krakowie na Końskim targu sprzedane będą przez publiczną Licytacyą parę Konii to jest: Klacz siwa i Koń skarognady po lat 5 mające z bryczką i całym ubiorem; chęć kupna mających na oznaczone miejsce w godzinach zwyczajnych wzywa. Kraków 17. Listopada 1818 roku.—

*Karol Gryziński Sądowy Komornik.*

# OBWIESZCZENIE

**P**isarz Trybunału I. Instancyi Wolnego Miasta Krakowa z Jego Okręgiem— Wiadomo czyni— Iż Dom murowany z zabudowaniami i Ogrodem w Krakowie na Piasku przy Ulicy S. Piotra pod L. 26. w Gminie VII. położony, Sukcesorów Konstancyi Głogowskiej to jest: Konstancyi i Tadeusza Głogowskich małoletnich, pod Opieką Maryanny Morbicerowej swej babki będących dziedziczne— Na rzecz Ur. Felicyny Wiktorowiczowej Piotra Wiktorowicza Patrona Małżonki w Asystencyi tegoż działającej— w Krakowie przy Ulicy Grodzkiej pod L. 233. zamieszkałej— końcem zaspokoienia procentów od Summy 10,000. Złp. czyli zewalowanego 3875. Złp. w monecie srebrnej kurant początek od dnia 18. Sierpnia 1809. r. mających i daley bieżących i kosztów w kwocie 30. Złp. przysądzonych tudzież exekucyjnych— przez Ur. Karola Gryzińskiego— Kumornika Sądowego, na mocy WYROKU pod dniem 27. Października 1817. r. zaocznie zapadłego prawomocnego dnia 13. Października 1818. r. urzędownie zajęły— W. Felix Słotwiński Patron w Krakowie przy Ulicy Szerokiej pod L. 78, zamieszkały, popiera— Kopie zajęcia Maryannie Morbicerowej Opiekunce— Zastępcy Wójty Gminy VII. Ur. Tarnowskiemu, Ur. Filipowiczowi Pisarzowi Sadu Pokoju W. M. K. Okr, I. Ur. Adamek Z. Kassyera dnia 21. Października 1818. r. wreczoone.—

Protokół zajęcia w Akta Hipp: Wol: Miasta Krakowa Vol. I. na karcie 92. Nr. 36. dnia 27. Października 1818 r. wpisany został— Termin I. publikacyi warunków sprzedarzy w dniu 24. Grudnia 1818. Następne zaś publikacye w myśl Art. 702. K. p. na Audyencyi Trybunału I. Inst: Wol. Miasta Krakowa z Jego Okręgiem uskutecznione będą.—

Kraków dnia 6. Listopada 1818. r.—

Kuliczkowski Pisarz.—